22.10.2020 Г. № 7/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОНОВАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Коноваловского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Коноваловского муниципального образования следующие изменения:
         1.1 часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1.1.1 Наименование муниципального образования – Коноваловское сельское поселение Балаганского района Иркутской области. Сокращенное наименование – Коноваловское муниципальное образование. Коноваловское муниципальное образование является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав муниципального образования Балаганский район, наделенного Законом Иркутской области от 02.12.2004г. №64-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Балаганского района Иркутской области» статусом муниципального района»;
        1.2 часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
            9.1 принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или её приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;

    2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации Уставов муниципальных образований", предоставить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право – минюст.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Глава Коноваловского муниципального образования                       И.В.Бережных